全生指発第305号
令和4年7月27日
(公財)都道府県生活衛生営業指導センター
理　　事　　長　　殿
公益財団法人全国生活衛生営業指導センター
理　事　長　 大　森 　利　夫
（公印省略）
調理師業務従事者届出の周知徹底及び活用促進について
　平素は、当指導センター事業の実施にあたりご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、調理師法（昭和33年法律第147号）第5条の2に基づく調理師業務従事者届出については、2年ごとに就業地の都道府県知事に届出を行うこととされており、本年度が届出を行う年となっております。
　今般、本届出の周知徹底について、厚生労働省健康局健康課長から(一社)全国生活衛生同業組合中央会理事長あて、別添のとおり通知されておりますのでお知らせいたします。
　つきましては、貴指導センターにおかれては、関係業種生衛組合等に対する周知方宜しくお願いいたします。

【本件に関する問合せ先】

(公財)全国生活衛生営業指導センター

　　　　担当：指導調査部

　　　　ＴＥＬ：03－5777－0341

　　　　ＦＡＸ：03－5777－0342